ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

Об утверждении графических
отображений схем границ
территорий, прилегающих к объектам
и организациям, на прилегающих
территориях которых не допускается
розничная продажа алкогольной
продукции в городском округе
«Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об
определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест
массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции», статьями 26, 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Утвердить графические отображения схем границ территорий, прилегающих к
объектам и организациям, на прилегающих территориях которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции в городском округе «Город Южно-
Сахалинск»:

1). Графические отображения схем границ территорий, прилегающих к детским и
образовательным организациям и объектам, на прилегающих территориях которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» (приложение 1).

2). Графические отображения схем границ территорий, прилегающих к медицинским
организациям и объектам, на прилегающих территориях которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции в городском округе «Город Южно-
Сахалинск» (приложение 2).

3). Графические отображения схем границ территорий, прилегающих к объектам
спорта, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции в городском округе «Город Южно-Сахалинск» (приложение 3).

4). Графические отображения схем границ территорий, прилегающих к объектам
военного назначения, на прилегающих территориях которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции в городском округе «Город Южно-Сахалинск»
(приложение 4).

2

5). Графические отображения схем границ территорий, прилегающих к аэропортам,
вокзалам, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции в городском округе «Город Южно-Сахалинск» (приложение 5).

6). Графические отображения схем границ территорий, прилегающих к местам
массового скопления граждан, на прилегающих территориях которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции в городском округе «Город Южно-
Сахалинск» (приложение 6).

2. Администрации города Южно-Сахалинска в срок не позднее 1 месяца со дня
принятия настоящего решения Городской Думой города Южно-Сахалинска направить в
Министерство торговли и продовольствия Сахалинской области информацию о принятом
решении.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по экономике и бюджету (Латыпов А.С.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев